
1910 1951

1933

https:
//www.romasintigenocide.
eu/cs/b

B7 Segregace
Zástupci místních rad a politických stran se zúčastnili různých „konferencí o cikánech“, kde řešili
problémy, s nimiž se potýkaly místní úřady, které již nebyly schopny nebo ochotny dále nést fi nanční
zátěž tvořenou vysokým počtem strádajících romských obyvatel. Účastníci diskutovali o možných
řešeních, např. o vytvoření „cikánské rezervace“, deportaci těchto lidí na ostrov v Tichomoří nebo zřízení
pracovních táborů pro nezaměstnané Romy.

� Víte, že
... údajná „nechvalně známá zločinnost“
Romů a Sintů bývala často přímým důsledkem
„cikánských“ zákonů a předpisů, které
ukládaly pokuty za žebrání, kočování ve
velkých skupinách a práci hudebníků?

� Váš úkol
Vžijte se do některého z dětí, člena komise
nebo náhodného kolemjdoucího a vysvětlete,
co se na fotografi i odehrává.

� Fotografie
Inspekce životních podmínek v romské osadě
v rakouském Oberwartu dne 15. ledna 1933,
prováděná členy komise, kteří se zúčastnili
konference k „cikánskému problému“.
Burgenlandský zemský archiv, Eisenstadt,
Rakousko.

Genocida evropských Romů a Sintů za éry národního socialismu www.romasintigenocide.eu

https://www.romasintigenocide.eu/cs/b
https://www.romasintigenocide.eu/cs/b
https://www.romasintigenocide.eu/cs/b
https://www.romasintigenocide.eu/cs/b

